15-02-2024 02:52:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitando que seja realizado assim que possível marcas no solo indicando a metragem da distância do
percurso que a pessoa realizou. Tal medida esclarece e reforça a prática esportiva na Praça Clarinda de Freitas.

Com a prática de exércicios físicos mais direcionados para o qualidade de vida da população, podemos
promover uma melhora no condicionamento físico. Pesquisas mostram que a atividade física regular pode ajudar a
reduzir o risco de várias doenças e a melhorar as condições de saúde e a qualidade de vida.

Fazer um exercício físico está entre as principais orientações dos médicos para quem quer ter uma vida
saudável. Mas praticá-lo muitas vezes não depende só da boa vontade: é preciso tempo e locais adequados. A corrida
costuma ser uma modalidade que atende a essas duas exigências.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2017.

Sr. Dorovaldo Rodrigues Júnior, que se digne tomar as necessárias providências no sentido de disponibilizar
marcas no solo indicando a metragem da distância

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-06-2017

PÇA CLARINDA DE FREITAS, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-081, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 6262/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 8 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total